
24  diário oficial Nº 35.132 Quarta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2022

5631696/3 Leila Campos da Silva 2012/2015 03/10/2022 a 01/11/2022 GEDIH
5445000/2 Lilia Vasconcelos do Vale Fernandez 2013/2016 03/10/2022 a 01/11/2022 GETDT
7000243/1 Maria do Socorro Herenio de Sousa 2019/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 CHR-MAB
7000707/1 Maria Helena da Silva Correa 2007/2010 03/10/2022 a 01/11/2022 GEDIH
57175454/1 Rosa Maria Oliveira da Silva 2009/2012 03/10/2022 a 01/11/2022 GETIN
5444314/3 Simone Oliver Maues 2015/2018 03/10/2022 a 01/11/2022 GETRD
5902973/1 Thais Campos Iketani 2015/2018 03/10/2022 a 01/11/2022 GAPRE

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 01 de setembro de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 858066

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 098/2021 
(REF. PROC. 2022/1035948)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: NORTFORT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 02.479.932/0001-94 com 
sede na QD.03 lote 65 parte B, Zona Industrial, SAAN, Brasília-DF, neste 
ato representada por seu representante legal Maria Alessandra Bezerra 
Ortega, portador da Cédula de Identidade nº. 1.878.044, SSP/DF, CPF/MF 
sob o nº. 848.514.301-91, doravante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato Nº 098/2021, nos termos da lei federal nº 8666/93, especificamente 
quanto à prorrogação de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) 
meses, ou seja, de 30/09/2022 a 30/09/2023.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$ 
189.909,60 (cento e oitenta e nove mil novecentos e nove reais e sessenta 
centavos), com reajuste de 9,29% IPC-FIPE.
FONTE DO RECURSO: As despesas decorrentes deste aditivo contratual 
correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
Programa de Trabalho: 10122129783380000 E 10302150782930000
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 21 de Setembro de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Maria Alessandra Bezerra Ortega -NORTFORT COMÉRCIO E SERVIÇOS EI-
RELI - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 858337

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 1059/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JARDEL NAZARENO SILVA DA CUNHA  Gerente de Transporte/GE-
TRA 59416002
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 3995,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/1197123 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 858150
Nº da portaria: 1060/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JOSÉ MILTON DO NASCIMENTO NETO Gerente/HENAL 5953436
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  269  3390330 2300,00
Observação: Nº do Processo: 2022/1233619 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 858153

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 974/2022-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
de 01 de setembro de 2022.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I -  CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de outubro/2022.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
5954274-1 Alana da Silva Cruz 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 HENAB
5455995-2 Amância da Silva Santos 2017/2018 03/10/2022 a 01/11/2022 GEDIH
5361567-2 Ana Cleide Coutinho da Silva 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GEMER

57206191-1 Andreia de Souza Neves 2020/2021 03/10/2022 a 01/11/2022 CHR-SAN
5949438-1 Angelita Silva de Miranda Corrêa 2020/2021 03/10/2022 a 17/10/2022 GECOQ
55590012-1 Antônia Maria Batista de Souza Dias 2020/2021 03/10/2022 a 01/11/2022 ASLIC
2019302-1 Arão Gabbay 2020/2021 03/10/2022 a 01/11/2022 GEDIH
5949421-1 Auricea Maria Farias Botelho 2020/2021 03/10/2022 a 01/11/2022 GEFIN
5960872-1 Barbara Botelho Cunha 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GECOD
5517664-1 Candido dos Santos Lobato 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 SENUT
5883750-2 Cleidsonmar Correa Costa 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 CHR-SAN
57205250-1 Clovis Almeida e Silva Filho 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GEINE
57175900-2 Cynthia Patrícia Maia Duarte 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 CHR-SAN
5949440-1 Daniela Gibson Rodrigues 2020/2021 03/10/2022 a 01/11/2022 GELES
54194646-1 Domingas de Fatima Santos de Souza 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GEHEC
5959180-1 Edilena Venâncio Chaves 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GEREN
57195061-2 Edinea do Socorro Cagas Coutinho 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GECOD
54189238-1 Edson de Moraes Nascimento 2019/2020 03/10/2022 a 01/11/2022 GETRA
57204713-1 Elcione do Socorro Brito Gomes 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 CHR-CAS
5877784-2 Eni de Sales Lima 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 HENTU
5950291-1 Evandro Abreu Barreto 2020/2021 03/10/2022 a 01/11/2022 CHR-SAN
54190869-1 Fábio Medeiros Monteiro 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GETRA
57207499-1 Francisco de Jesus Santana 2017/2018 03/10/2022 a 01/11/2022 HENAL
5325773-2 Helena do Socorro Lemos Pereira 2020/2021 03/10/2022 a 01/11/2022 GEDIH
57203555-1 Hugo Jose Regis de Almeida 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GEHEC
5466300-2 Ilka da Silva Rosa 2017/2018 03/10/2022 a 17/10/2022 COHEM
5466300-3 Ilka da Silva Rosa 2016/2017 03/10/2022 a 17/10/2022 COHEM
5949445-1 Jose Rafael Paulo Magalhães 2020/2021 03/10/2022 a 01/11/2022 GEDOI
5455979-2 Karlla Cynthia Marques Pontes Freitas 2019/2020 03/10/2022 a 01/11/2022 GEDIH
57191775-2 Laura Dayanna Marinho da Cruz 2020/2021 03/10/2022 a 01/11/2022 CHR-SAN
5959075-1 Leticia Cristina Dalzy Castro 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GEDIH
54190151-1 Lilian Mara Mendes Negrão 2020/2021 03/10/2022 a 01/11/2022 SASS
57196726-2 Luciene Martins Mendes 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 HENTU
5883580-1 Luzanilva Souza Leal 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 CHR-SAN
57195195-2 Marcel da Silva Moreira 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GECOD
5883733-2 Marcos de Jesus Miranda de Oliveira 2020/2021 03/10/2022 a 01/11/2022 CHR-MAB

3247-1 Maria Clarice de Carvalho Valente 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 AGESP
5613302-1 Maria da Graça Dias de Sousa 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GETRD
57173526-2 Mariana Costa da Cunha 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GEDIH
7000251-1 Marlene Oliveira dos Santos 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GEDIH
5920126-2 Michele Martins do Nascimento 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GECOD
5843634-3 Monica Costa da Silva Pereira 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GECOD
54188484-1 Nilson Silva de Lima Junior 2020/2021 03/10/2022 a 01/11/2022 NQ
57217248-2 Odilton Cleber Siqueira de Amaral 2018/2019 17/10/2022 a 31/10/2022 CHR-SAN
57217248-2 Odilton Cleber Siqueira de Amaral 2018/2019 16/12/2022 a 30/12/2022 CHR-SAN
5883954-2 Paula Christine Amarantes Justino Oliveira 2016/2017 17/10/2022 a 31/10/2022 DITEC
54188943-2 Pedro Reginaldo Cavalcante de Souza 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 COLAB
5957189-1 Rafaella do Nascimento Ferreira 2021/2022 17/10/2022 a 31/10/2022 GERIM
5957189-1 Rafaella do Nascimento Ferreira 2021/2022 16/12/2022 a 30/12/2022 GERIM
5521076-4 Roberto Lima Bezerra 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GEPRO

54188345-1 Rodrigo Oliveira da Costa 2020/2021 03/10/2022 a 01/11/2022 CHR-SAN

5144531-3 Rosana do Socorro de Oliveira Cabral 2020/2021 03/10/2022 a 01/11/2022 CHR-CAS

5321620-2 Sandra Helena da Silva Viegas 2020/2021 03/10/2022 a 17/10/2022 CHR-MAB

55588826-3 Shirley de Farias Fontinele 2020/2021 03/10/2022 a 01/11/2022 GEHEC

54190853-1 Siane de Oliveira Soares 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GETRD

5569710-1 Teonice Joaquina de Lima Vale 2020/2021 03/10/2022 a 01/11/2022 GETDT

57193069-3 Valdecira Corrêa Araújo 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GEREN

54193492-1 Valdemir Ferreira da Silva 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 HENRE

5957978-1 Valter Junior Pompeu da Luz 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 GEINE

5937234-2 Vanucia Nunes Vieira 2020/2021 03/10/2022 a 01/11/2022 GECON

57174662-1 Washington de Castro Pinto 2021/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 HENTU

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 01
de setembro de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 858065


